
1 

 

 
 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 15.2.2023 
 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

 

Začátek zasedání: 15:00 hod 

Konec zasedání :   19:45 hod 
 

 

 

Místo konání:  Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 22 členů ZMČ 

Omluveni: Ing. Marek Francl 

Odchod: MUDr. Katra 19:17 hod 

Ověřovatelé: Mgr. Monika Čermáková, MUDr. Antoine Katra 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 2,   

 

Návrhový výbor:  Martin Marek, Ing.arch. Michal Štěpař, Mgr. Hradičková Kateřina 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 3 

 

 



2 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

3 Kontrola zápisu 

4 Jednací řád výborů zastupitelstva MČ Praha 17 

5 Doplnění členů Finančního a Kontrolního výboru 

6 Změny rozpočtu k 30. 11. 2022 - DODATEK 

7 Změny rozpočtu k 31. 12. 2022 

8 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2022 

9 Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 

10 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na roky 2024 - 2028 

11 Projekt "Zavádění elektromobility v Řepích - pořízení automobilů na alternativní pohon pro 

sociální služby". Podání žádosti o dotace v rámci NPO, výzvy "Nákup nízkoemisních vozidel 

pro sociální služby" 

12 Stanovení výše náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva MČ Praha 17 

 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:25) 

 

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep ( od  16:00 hod) 

 

1. Schválení programu 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2. Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000001/2023 

 

V tomto bodě navrhl Ing.arch. Michal Štěpař návrh znění usnesení týkající se materiálů 

předkládaných k rozpočtu městské části Praha 17 ( v čase 39:00 – 40:03  online záznamu): 

Zastupitelstvo ukládá Ekonomickému odboru prostřednictvím tajemníka ÚMČ poskytnout 

nad rámec stávajících podkladů členům finančního výboru a zastupitelům návrh rozpočtu na 

rok 2023 a dále na další roky  a následné plnění rozpočtu v elektronicky čitelné a 

editovatelné podobě (např. formou tab EXCEL) tak, aby jednotlivé kapitoly byly rozloženy 

do jednotlivých paragrafů, a ty do jednotlivých detailních položek. 

 

Mgr. Alena Kopejtková předložila protinávrh ve znění : 

 

Zastupitelstvo ukládá Finančnímu výboru ZMČ Praha 17, aby připravil návrh konkrétní 

metodiky předkládání rozpočtu MČ Praha 17. 

 

O tomto protinávrhu bylo hlasováno:  

Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 9 

 

( v čase 1:08:45 – 1:10:00 online záznamu). 



3 

 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000001/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) ukládá 

Finančnímu výboru ZMČ Praha 17, aby připravil návrh konkrétní metodiky 

předkládání rozpočtu MČ Praha 17. 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 9) 

 
3. Kontrola zápisu 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze  zasedání ZMČ č. 2 dne 16.11. 2022  bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
Interpelace členů ZMČ 

 

1.Mgr. Monika Čermáková -  činnost Kontrolního výboru 

Na dotaz odpovídala Mgr. Hradičková, dále hovořil Mgr. Benkovič, MUDr. Katra,  

Mgr. Kopejtková  ( v čase   1:11:25  -  1:26:35  online záznamu). 

2.Peter Mrázek – dotaz na Kontrolní výbor 

Na dotaz odpovídala Mgr. Hradičková, dále hovořila Mgr. Čermáková, MUDr. Katra, Mgr. 

Šoukal  ( v čase   1:27:05  -  1:38:40  online záznamu). 

3. Mgr. Bořek Černovský – dotaz na Finanční výbor – zápis z jednání 

Na dotaz odpovídala Ing. Malinkovičová, dále hovořil Ing.arch. Štěpař, Mgr. Pokorný, Ing. 

Števík, Peter Mrázek, Mgr. Kopejtková, Mgr. Hradičková  ( v čase   1:39:06 -  1:52:12  online 

záznamu). 

4. MUDr. Antoine Katra – parkování Drahoňovského 

Na dotaz odpovídal Martin Marek ( v čase   1:52:31  -  1:57:09  online záznamu). 

5. Ing.arch. Michal Štěpař – 

1. Spojení Mrkvičkovi a Plzeňské – bude odpovězeno písemně do 30 dnů 

2. Dům s pečovatelskou službou – bude odpovězeno písemně do 30 dnů 

3. Programové prohlášení RMČ – bude odpovězeno písemně do 30 dnů 

 

( v čase   1:57:42  -  1:58:58  online záznamu). 



4 

 

6. Mgr. Lukáš Pokorný – možnost účasti na PARU 

Na tento dotaz bude odpovězeno písemně do 30 dnů. 

( v čase   1:59:00  -  1:59:38  online záznamu). 

 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Nebyla podána žádná písemná přihláška do bodu Náměty a připomínky občanů Řep. 

 

4. Jednací řád výborů zastupitelstva MČ Praha 17 

V tomto bodě byly Mgr. Kateřinou Hradičkovou předloženy připomínky a navrhované změny 

v jednacímu řádu výborů zastupitelstva  a to  v článku I., II., III. Probíhala diskuse a o 

návrzích bylo hlasováno. 

Mgr. Alena Kopejtková předložila k některým připomínkám a úpravám jednacího řádu 

protinávrhy, které byly akceptovány. 

( v čase   2:00:00  -  2:55:45  online záznamu). 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000002/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

navržené znění jednacího řádu výborů zastupitelstva MČ Praha 17, 

2) schvaluje 

předložené znění se schválenými úpravami jednacího řádu výborů zastupitelstva MČ 

Praha 17, a to s účinností od 16. 2. 2023. 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 7, Poznámka: 2 nehlasovali) 

 
Po projednání bodu č. 3.4  programu požádal Mgr. Benkovič o předřazení bodu č. 3.9 Návrh 

rozpočtu nově na bod č. 3.5 programu. 

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 7 

Návrh byl přijat. 

 



5 

 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ a výborů ZMČ za uplynulé období 

3 Kontrola zápisu 

4 Jednací řád výborů zastupitelstva MČ Praha 17 

5 Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 

6 Doplnění členů Finančního a Kontrolního výboru 

7 Změny rozpočtu k 30. 11. 2022 - DODATEK 

8 Změny rozpočtu k 31. 12. 2022 

9 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2022 

10 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na roky 2024 - 2028 

11 

Projekt "Zavádění elektromobility v Řepích - pořízení automobilů na alternativní pohon 

pro sociální služby". Podání žádosti o dotace v rámci NPO, výzvy "Nákup 

nízkoemisních vozidel pro sociální služby" 

12 
Stanovení výše náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena Zastupitelstva MČ Praha 17 

 

5. Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000003/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) ruší 

rozpočtové provizorium městské části Praha 17 na rok 2023 schválené usnesením 

Zastupitelstva městské části Praha 17 č. 000078/2022 ze dne 16. 11. 2022 

2) schvaluje 

a) návrh finančních zdrojů rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 dle tabulky  

č. 1 Bilance rozpočtu na rok 2023, 

b) návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 v hlavní činnosti dle tabulky  

č. 1 Bilance rozpočtu na rok 2023 a dle tabulky č. 2 Výdaje rozpočtu na rok 2023  

v této výši: 

příjmy celkem                    174 719,1 tis. Kč       

výdaje celkem                    452 002,0 tis. Kč 

plánovaný schodek            277 282,9 tis. Kč, který je krytý třídou 8 - financování, to je 

zapojením finančních prostředků vytvořených v minulých letech, 

c) návrh počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby za provedenou 

práci na rok 2023 dle tabulky č. 3 Návrh počtu zaměstnanců, prostředků na platy  

a na ostatní platby za provedenou práci na rok 2023, 



6 

 

d) návrh počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby za provedenou 

práci na rok 2023 v příspěvkových organizacích dle tabulky č. 3 Návrh počtu 

zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby za provedenou práci na rok 2023, 

e) návrh plánu hospodářské činnosti městské části Praha 17 na rok 2023 dle tabulky  

č. 4 Plán hospodářské činnosti na rok 2023 v této výši: 

výnosy a tržby celkem                                               75 345,0 tis. Kč 

náklady celkem                                                          37 201,0 tis. Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním (zisk)             38 144,0 tis. Kč 

f) návrh závazných ukazatelů rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2023 dle tabulky 

č. 5 Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023. 

 

3) zplnomocňuje 

Radu městské části Praha 17 na základě § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů: 

a) provádět rozpočtová opatření do výši 1 500 tis. Kč pro jednotlivé případy, která se 

budou týkat: 

1. změn rozpočtu příjmů a výdajů a zapojení fondů městské části, 

2. přesunů mezi jednotlivými položkami rozpočtu v rámci schváleného rozpočtu 

kapitoly a čerpání z rozpočtové rezervy rozpočtu městské části, 

b) provádět rozpočtová opatření bez omezení výše, která se budou týkat: 

1. změn rozpočtu v souvislosti s přijetím účelových dotací z rozpočtu hl. m. Prahy,  

ze státního rozpočtu a darů. 

O provedených rozpočtových opatření bude Rada městské části Praha 17 informovat 

Zastupitelstvo městské části Praha 17 vždy na jeho nejbližším zasedání. 

 

4) ukládá 

Radě městské části Praha 17: 

1. provádět průběžnou kontrolu plnění rozpočtových příjmů a čerpání rozpočtových 

výdajů v hlavní činnosti, 

2. provádět průběžnou kontrolu plnění výnosů a čerpání nákladů v hospodářské 

činnosti, 



7 

 

3. pravidelně seznamovat členy Zastupitelstva městské části Praha 17 o plnění bodu 1 

a 2 tohoto usnesení prostřednictvím "Zprávy" o plnění rozpočtu a plánu hospodářské 

činnosti městské části Praha 17 a to po ukončení každého čtvrtletí 2023. 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 5, Zdržel se: 4) 

 
6. Doplnění členů Finančního a Kontrolního výboru 

Proběhla volba volebního a mandátového výboru.  

Navrženi byli: Ing. David Števík, Mgr. Štefan Klučka, MUDr. Antoine Katra 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 2 

Předseda volebního a mandátového výboru požádal zastupitele,  

aby oznámily a poté předaly písemně jméno svého kandidáta na funkci člena Finančního výboru 

a Kontrolního výboru MČ Praha 17.  

 

Navržení kandidáti:  

• Ing.arch. Michal Štěpař navrhl Ing. Ladislava Martinů jako člena Finančního 

výboru 

• MUDr. Antoine Katra navrhl Ing. Marii Svobodovou jako člena Kontrolního 

výboru 

 

 

 

 

Výsledek volby: 

Předseda volebního a mandátového výboru Ing. David Števík seznámil přítomné s výsledkem:   

počet vydaných hlasovacích lístků: 22 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 22   

počet platných hlasovacích lístků: 21 

počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

 

Navržený kandidát Ing. Ladislav Martinů obdržel 11 hlasů, nebyl tedy zvolen. 

 

počet vydaných hlasovacích lístků: 22 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 22   

počet platných hlasovacích lístků: 21 

počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

 

Navržený kandidát Ing. Marie Svobodová obdržela 12 hlasů a byla zvolena členem Kontrolního 

výboru. 

 

Hlasování začalo v 18:35 hod a bylo ukončeno v 18:44  hod. 

 



8 

 

Ing. Lenka Malinkovičová žádala zaznamenat a podotkla k volbám členů , že je nestandartní,  

když je navržen pouze jeden kandidát a je potřeba doplnit členy Finančního výboru,  aby 

výbor mohl pracovat v plném počtu, tak není kandidát  zvolen. Musí se čekat do dalšího 

zastupitelstva a tyto procedurální procesy budou probíhat stále dokola. 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000004/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

následující členy výborů ZMČ Praha 17: 

 Finanční výbor 

 doplněn člen výboru: kandidát nebyl zvolen 

  

 Kontrolní výbor 

 doplněn člen výboru: Ing. Marie Svobodová 

 usnesení - schváleno 

 

2) ukládá 

Kanceláři starostky postupovat ve smyslu tohoto usnesení. 

Zodpovídá  

1. Milada Srpová, Vedoucí oddělení personálního a platového  

    

2. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

 

 
7. Změny rozpočtu k 30. 11. 2022 - DODATEK 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000005/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 92 - 98 



9 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
8. Změny rozpočtu k 31. 12. 2022 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000006/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 99 - 117 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
9. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2022 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000007/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. - III. čtvrtletí 2022 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na roky 2024 - 2028 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000008/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) schvaluje 

předložený materiál Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na 

roky 2024 až 2028 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 8) 

 
11. Projekt "Zavádění elektromobility v Řepích - pořízení automobilů na alternativní 

pohon pro sociální služby". Podání žádosti o dotace v rámci NPO, výzvy "Nákup 

nízkoemisních vozidel pro sociální služby" 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000009/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 



10 

 

se seznámilo s projektem "Zavádění elektromobility v Řepích - pořízení automobilů 

na alternativní pohon pro sociální služby" a možností podání žádosti o dotace v rámci 

programu Národního plánu obnovy (NPO), výzvy MPSV 31_22_019, "Nákup 

nízkoemisních vozidel pro sociální služby. 

2) souhlasí 

s financováním projektu "Zavádění elektromobility v Řepích - pořízení automobilů  

na alternativní pohon pro sociální služby" z rozpočtu MČ do výše 3.000.000 Kč  

a s podáním žádosti o dotace v rámci programu Národního plánu obnovy (NPO), výzvy 

MPSV 31_22_019, "Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby na uvedený 

projekt, u něhož činí předpokládané celkové výdaje 2.959.660 Kč, z toho způsobilé 

výdaje činí 2.446.000 Kč a nezpůsobilé výdaje jsou v hodnotě DPH, tj. 513.000 Kč. 

3) ukládá 

statutárnímu místostarostovi Mgr. Martinu Benkovičovi postupovat ve smyslu 

usnesení a zajistit zpracování a podání žádosti o dotace v rámci NPO, výzvy MPSV 

31_22_019. 

Zodpovídá  

1. Radim Drmola, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic  

    

Termín: 28.02.2013    

 

4) zplnomocňuje 

pověřeného vedoucího Odboru územního rozvoje a investic Radima Drmolu k 

podpisu žádosti o dotace, všech souvisejících dokumentů potřebných k žádosti  

o dotace i následných dokumentů požadovaných v souvislosti s projektem 

poskytovatelem dotace.  

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
12. Stanovení výše náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena Zastupitelstva MČ Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000010/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

důvodovou zprávu ke stanovení výše náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 17, 

 

 



11 

 

2) schvaluje 

stanovení výše náhrady za ušlý výdělek neuvolněného člena ZMČ, který není 

v pracovním poměru na 350 Kč/hod s účinností od 16.2.2023. 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala Návrhovému a rovněž 

Volebnímu a Mandátovému výboru za jejich práci, taktéž poděkovala všem členům 

Zastupitelstva za účast a konstruktivní jednání na tomto zasedání. 

 

 

Poděkovala přítomným občanům i zaměstnancům Úřadu Městské části Praha 17. 

. 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

Mgr. Alena Kopejtková  ................................................ 

 

 

 

 

                                 Mgr. Monika Čermáková                   ...............................................

  

 

 

 

                                MUDr. Antoine Katra                            ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 21. 2. 2023 

Zapsala: Ivana Dubcová 



12 

 

 

 


